

บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

และฐานะการเงินของฝ่ายบริหาร

สำหรับปีงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

RATCH



บมจ.

ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง



1. เหตุการณ์สำคัญในไตรมาสที่ 1 ปี 2560

1.1 การลงนามสัญญาว่าจ้างผู้รับเหมางานวิศวกรรม จัดหา และก่อสร้างโครงการโรงไฟฟ้าผู้ผลิตไฟฟ้ารายเล็กเบิกไพรโคเจนเนอเรชั่น

วันที่ 7 มีนาคม 2560 บริษัท เบิกไพรโคเจนเนอเรชั่น จำกัด (การร่วมค้าทางอ้อม ที่บริษัทผลิตไฟฟ้าราชบุรี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางตรงของบริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 35) ผู้ดำเนินโครงการโรงไฟฟ้าผู้ผลิตไฟฟ้ารายเล็กเบิกไพรโคเจนเนอเรชั่น ได้ลงนามสัญญาว่าจ้างผู้รับเหมางานวิศวกรรม จัดหา และก่อสร้างโครงการโรงไฟฟ้าดังกล่าว (Engineering Procurement Construction Contract: EPC Contract) กับ The Consortium of Thai Jurong Engineering Limited and Jurong Engineering Limited) เรียบร้อยแล้ว

และเมื่อวันที่ 5 เมษายน 2560 บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรี จำกัด ได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนเพิ่มเติมตามสัดส่วนการถือหุ้น เป็นจำนวนเงิน 60.56 ล้านบาท ส่งผลให้ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว คิดเป็นเงินจำนวน 506.40 ล้านบาทหรือร้อยละ 38.05 ของทุนจดทะเบียน

โครงการโรงไฟฟ้าผู้ผลิตไฟฟ้ารายเล็กเบิกไพรโคเจนเนอเรชั่น มีขนาดกำลังการผลิตไฟฟ้าประมาณ 100 เมกะวัตต์ และขนาดกำลังผลิตไอน้ำประมาณ 15 ตันต่อชั่วโมง ตั้งอยู่ที่ตำบลเบิกไพร อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี โดยมีสัญญาซื้อขายไฟฟ้าประเภท Firm ระบบ Cogeneration กับการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย เป็นเวลา 25 ปี โดยคาดว่าจะเดินเครื่องเชิงพาณิชย์ได้ในปี 2562

1.2 ความคืบหน้าการเข้าร่วมประมูลโครงการรถไฟฟ้าสายสีชมพู (ช่วงแคราย-มีนบุรี) และโครงการรถไฟฟ้าสายสีเหลือง (ช่วงลาดพร้าว-สำโรง)

ตามที่บริษัทฯ ได้ร่วมกับบริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัท ซีโน-ไทย เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) ในนามของกิจการร่วมค้าบีเอสอาร์ (“BSR”) เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2559 เพื่อยื่นข้อเสนอเข้าร่วมลงทุนเพื่อประมูลโครงการรถไฟฟ้าสายสีชมพู (ช่วงแคราย-มีนบุรี) และโครงการรถไฟฟ้าสายสีเหลือง (ช่วงลาดพร้าว-สำโรง) ต่อการรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย (“รฟม.”) และได้รับแจ้งจาก รฟม. เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2559 ว่า BSR เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ดีที่สุดสำหรับโครงการรถไฟฟ้าสายสีชมพูและโครงการรถไฟฟ้าสายสีเหลืองดังกล่าว

วันที่ 21 มีนาคม 2560 คณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าร่วมลงทุนและทำสัญญาร่วมทุนโครงการรถไฟฟ้าสายสีชมพูและโครงการรถไฟฟ้าสายสีเหลืองกับรฟม. โดย BSR จะจัดตั้งบริษัทร่วมทุนใหม่จำนวน 2 บริษัท (“บริษัทร่วมทุน 1 และบริษัทร่วมทุน 2”) ซึ่งบริษัทฯ จะเข้าถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 10 คิดเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วมทุน 1 และบริษัทร่วมทุน 2 รวมจำนวน 2,800

ล้านบาท (บริษัทละ 1,400 ล้านบาท) ขณะนี้ BSR อยู่ระหว่างการเจรจาสร้างสัญญาร่วมลงทุนกับรฟม. และจะเข้าทำสัญญาร่วมลงทุนเมื่อรฟม. ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการให้เข้าทำสัญญาร่วมลงทุนโครงการรถไฟฟ้าสายสีชมพูและรถไฟฟ้าสายสีเหลือง

ทั้งนี้ โครงการรถไฟฟ้าสายสีชมพู (ช่วงแคราย-มีนบุรี) มีระยะทางรวมทั้งสิ้น 34.5 กิโลเมตร และโครงการรถไฟฟ้าสายสีเหลือง (ช่วงลาดพร้าว-สำโรง) มีระยะทางรวมทั้งสิ้น 30.4 กิโลเมตร ซึ่งโครงการทั้ง 2 โครงการดังกล่าวเป็นโครงการในรูปแบบการร่วมลงทุนระหว่างภาครัฐกับเอกชน (The Public-Private Partnership: PPP)

1.3 การเข้าร่วมลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วม Riau ในสาธารณรัฐอินโดนีเซีย

วันที่ 7 เมษายน 2560 บริษัท อาร์เอช อินเตอร์เนชั่นแนล (สิงคโปร์) คอร์ปอเรชั่น จำกัด (“RHIS”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อม ได้เข้าร่วมลงทุนพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วม Riau โดยถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 49 และเมื่อวันที่ 20 เมษายน 2560 RHIS ได้ชำระค่าหุ้นงวดแรกร้อยละ 25 ตามสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 49 เป็นจำนวนเงิน 1,470 ล้านรูเปียห์อินโดนีเซีย หรือเทียบเท่า 3.80 ล้านบาท

โครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วม Riau ตั้งอยู่ที่สาธารณรัฐอินโดนีเซีย มีขนาดกำลังการผลิต 275 เมกะวัตต์ อายุสัญญาซื้อขายไฟฟ้า 20 ปี ซึ่งมีกำหนดการเดินเครื่องเชิงพาณิชย์ภายในปี 2564

2. รายงานวิเคราะห์ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวม

หน่วย : ล้านบาท

	ไตรมาสที่ 1		ผลต่าง	%
	ปี 2560	ปี 2559		
รายได้จากการขายและให้บริการ (ไม่รวมค่าเชื้อเพลิง)	1,723.91	1,670.54	53.37	3.2
รายได้ตามสัญญาเช่าการเงิน	1,056.21	1,168.23	(112.02)	(9.6)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	526.70	358.38	168.32	47.0
รายได้อื่นๆ	209.37	193.50	15.87	8.2
รวมรายได้	3,516.19	3,390.65	125.54	3.7
ต้นทุนขาย (ไม่รวมค่าเชื้อเพลิง)	1,337.90	1,154.55	183.35	15.9
ค่าใช้จ่ายบริหาร	435.73	371.03	64.70	17.4
ต้นทุนการเงิน	400.37	326.84	73.53	22.5
ภาษีเงินได้	247.06	309.06	(62.00)	(20.1)
รวมค่าใช้จ่าย	2,421.06	2,161.48	259.58	12.0
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,095.13	1,229.17	(134.04)	(10.9)
กำไร - ส่วนของเจ้าของของบริษัท ก่อนอัตราแลกเปลี่ยน	30.31	23.67	6.64	28.1
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	1,125.44	1,252.84	(127.40)	(10.2)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	233.00	6.49	226.51	3,490.1
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	1,358.44	1,259.33	99.11	7.9
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.94	0.87		
ค่าเชื้อเพลิง	7,074.14	10,405.81		

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยตามงบการเงินรวมสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2560 มีกำไรจำนวน 1,358.44 ล้านบาท (คิดเป็นกำไรต่อหุ้นเท่ากับ 0.94 บาท) เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปี 2559 ซึ่งมีกำไรจำนวน 1,259.33 ล้านบาท (คิดเป็นกำไรต่อหุ้นเท่ากับ 0.87 บาท) ปรากฏว่ากำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 99.11 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.9 โดยมีรายการที่เป็นสาระสำคัญ ดังนี้

2.1 ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าไตรมาสที่ 1 ปี 2560 จำนวน 526.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 1 ปี 2559 (358.38 ล้านบาท) เป็นจำนวน 168.32 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 47.0 โดยมีสาเหตุหลัก ดังนี้

2.1.1 บริษัท ไฟฟ้าหงสา จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้า มีกำไรตามสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 40 เพิ่มขึ้นจำนวน 218.12 ล้านบาท และบริษัท พุไฟมายนิ่ง จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้าที่ผลิตและจำหน่าย ถ่านหินให้กับโรงไฟฟ้าพลังความร้อนหงสา มีกำไรตามสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 37.5 เพิ่มขึ้นจำนวน 15.51 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากโรงไฟฟ้าพลังความร้อนหงสาได้เดินเครื่องเชิงพาณิชย์เพื่อ จำหน่ายกระแสไฟฟ้าทั้ง 3 ชุดแล้วเมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2558, 2 พฤศจิกายน 2558 และ 2 มีนาคม 2559 ตามลำดับ

2.1.2 บริษัท ผลิตไฟฟ้า นวนคร จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้า มีกำไรตามสัดส่วนการลงทุน ร้อยละ 40 เพิ่มขึ้นจำนวน 41.40 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากโรงไฟฟ้าได้เดินเครื่องเชิงพาณิชย์เพื่อ จำหน่ายกระแสไฟฟ้าแล้ว เมื่อวันที่ 3 มิถุนายน 2559

2.1.3 บริษัท ราชบุรีเพาเวอร์ จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้า มีกำไรตามสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 25 ลดลงจำนวน 46.15 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากรายได้ตามสัญญาเช่าการเงินลดลง 28.40 ล้าน บาท ประกอบกับค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้นจำนวน 6.92 ล้านบาท จากการครบกำหนดการยกเว้น ภาษีเงินได้นิติบุคคลจากการส่งเสริมการลงทุน BOI ตั้งแต่วันที่ 1 มี.ค.59

2.1.4 บริษัท ไฟฟ้า เซเปียน-เซินน้อย จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้า ที่โครงการอยู่ระหว่างการ ก่อสร้าง มีขาดทุนตามสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 25 เพิ่มขึ้นจำนวน 45.21 ล้านบาท ซึ่งสาเหตุหลัก เนื่องจากรับรู้ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 46.23 ล้านบาท

2.2 ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

ไตรมาสที่ 1 ปี 2560 บริษัทฯ รับรู้กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 233.00 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากการแข็งค่าขึ้นของเงินสกุลดอลลาร์ออสเตรเลียส่งผลให้สินทรัพย์ที่เป็นเงินสกุล ดอลลาร์ออสเตรเลียมีมูลค่าเพิ่มสูงขึ้น

2.3 รายได้ตามสัญญาเช่าการเงิน

รายได้ตามสัญญาเช่าการเงินไตรมาสที่ 1 ปี 2560 จำนวน 1,056.21 ล้านบาท ลดลงจาก ไตรมาสที่ 1 ปี 2559 (1,168.23 ล้านบาท) เป็นจำนวน 112.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.6 เนื่องจาก การบันทึกบัญชีลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน ตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง

2.4 ต้นทุนขายและการให้บริการ (ไม่รวมค่าเชื้อเพลิง)

ต้นทุนขายและการให้บริการ (ไม่รวมค่าเชื้อเพลิง จำนวน 7,074.14 ล้านบาท) ไตรมาสที่ 1 ปี 2560 จำนวน 1,337.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากต้นทุนขายและการให้บริการ (ไม่รวมค่าเชื้อเพลิง จำนวน 10,405.81 ล้านบาท) ไตรมาสที่ 1 ปี 2559 จำนวน 1,154.55 ล้านบาท เป็นจำนวน 183.35 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.9 โดยมีสาเหตุหลักมาจากต้นทุนขายของบริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรี จำกัด เพิ่มขึ้นจำนวน 198.84 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาสที่ 1 ปี 2560 โรงไฟฟ้ามีการซ่อมบำรุงรักษาตามแผนมากกว่างวดเดียวกันของปีก่อน

3. รายงานวิเคราะห์ฐานะการเงิน

3.1 การวิเคราะห์สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น จำนวน 96,748.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 (96,391.09 ล้านบาท) เป็นจำนวน 357.80 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.4 โดยมีรายละเอียดดังนี้

	(ล้านบาท)			
	ณ 31 มี.ค.60	ณ 31 ธ.ค.59	เพิ่ม(ลด)	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	27,019.74	26,303.02	716.72	2.7
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	69,729.15	70,088.07	(358.92)	(0.5)
รวมสินทรัพย์	96,748.89	96,391.09	357.80	0.4

3.1.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นจำนวน 3,498.48 ล้านบาท รายละเอียดชี้แจงไว้ในข้อ 4

3.1.2 ลูกหนี้การค้าจากการที่เกี่ยวข้องกันของบริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ลดลงจำนวน 3,067.49 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจาก ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทมีการลูกหนี้ค่าขายไฟเดือนมีนาคม 2560 เพียงงวดเดียว ขณะที่ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทมีลูกหนี้ค่าขายไฟ 2 งวดคือเดือนพฤศจิกายนและเดือนธันวาคม 2559

3.2 การวิเคราะห์หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯ มีหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้นเป็นจำนวนทั้งสิ้น 96,748.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 (96,391.09 ล้านบาท) เป็นจำนวน 357.80 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.4 โดยมีรายละเอียดดังนี้

	(ล้านบาท)			
	ณ 31 มี.ค.60	ณ 31 ธ.ค.59	เพิ่ม(ลด)	%
หนี้สิน	33,165.89	33,938.32	(772.43)	(2.3)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	63,583.00	62,452.77	1,130.23	1.8
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	96,748.89	96,391.09	357.80	0.4

3.2.1 หนี้สินลดลงจำนวน 772.43 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากเจ้าหนี้การค้าของบริษัทผลิตไฟฟ้าราชบุรี จำกัด ลดลงจำนวน 1,052.71 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากในเดือนกุมภาพันธ์และ มีนาคม 2560 โรงไฟฟ้าเดินเครื่องน้อยกว่าในเดือนพฤศจิกายนและธันวาคม 2559 ส่งผลให้ปริมาณการใช้เชื้อเพลิงลดลง

3.2.2 ส่วนของผู้ถือหุ้น เพิ่มขึ้นจำนวน 1,130.23 ล้านบาท สาเหตุหลัก ดังนี้

- (1) กำไรสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2560 จำนวน 1,358.44 ล้านบาท
- (2) องค์กรประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงจำนวน 202.15 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากผลต่างจากการแปลงค่าบการเงินทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงจำนวน 390.30 ล้านบาท ขณะที่การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของหุ้น EDL-Generation Public Company ทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นจำนวน 188.03 ล้านบาท
- (3) ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลงจำนวน 26.06 ล้านบาท

4. รายงานวิเคราะห์กระแสเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 เป็นจำนวน 12,917.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 (9,419.21 ล้านบาท) เป็นจำนวน 3,498.48 ล้านบาท สรุปสาเหตุหลักได้ดังนี้

	(ล้านบาท)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,490.32
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(683.65)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(225.09)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินตราต่างประเทศ	(83.10)
เงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิในระหว่างงวด	3,498.48

4.1 เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 4,490.32 ล้านบาท สาเหตุเนื่องจากการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2560 ทำให้เงินสดเพิ่มขึ้นจำนวน 1,565.91 ล้านบาท ประกอบกับการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินในดำเนินงานระหว่างงวดทำให้กระแสเงินสดเพิ่มขึ้นอีกจำนวน 2,924.41 ล้านบาท

4.2 เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 683.65 ล้านบาท สาเหตุหลัก ดังนี้

4.2.1 บริษัท ราช-ออสเตรเลีย คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จ่ายเงินสำหรับโครงการก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานลม Mount Emerald ในประเทศออสเตรเลียจำนวนรวมทั้งสิ้นจำนวน 37.25 ล้านเหรียญออสเตรเลีย (เทียบเท่า 990.68 ล้านบาท)

4.2.2 บริษัทฯ จ่ายเงินเพื่อการลงทุนในบริษัท ไฟฟ้า เซเปียน-เซิน้าน้อย จำกัด เป็นจำนวนทั้งสิ้น 243.65 ล้านบาท

4.2.3 บริษัทฯ รับเงินปันผลจากการร่วมค้าเป็นจำนวนรวม 524.50 ล้านบาท

4.3 เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 225.09 ล้านบาท สาเหตุหลักได้ดังนี้

4.3.1 บริษัทฯ จ่ายชำระดอกเบี้ยในระหว่างงวดเป็นจำนวน 355.94 ล้านบาท

4.3.2 บริษัท ราช-ออสเตรเลีย คอร์ปอเรชั่น จำกัด เบิกเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินจำนวน 5 ล้านเหรียญออสเตรเลีย (เทียบเท่า 131.66 ล้านบาท)

5. อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ (ไม่รวมผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน)

อัตราส่วน	ไตรมาสที่ 1	
	ปี 2560	ปี 2559
1) อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	2.61	2.04
2) กำไรสำหรับงวดต่อรายได้รวม (ไม่รวมค่าเชื้อเพลิง) (%)	31.15	36.25
3) อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น ** (%)	9.39	9.81
4) อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวมเฉลี่ย ** (%)	6.12	6.26
5) กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจ่าย (EBITDA) * (ล้านบาท)	2,113	2,131
6) EBITDA ต่อสินทรัพย์รวมเฉลี่ย (%)	2.19	2.31
7) อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.52	0.48
8) อัตราส่วนความสามารถในการชำระคืน เงินต้นสุทธิและดอกเบี้ย (DSCR) (เท่า)	4.71	5.79
9) มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	43.78	42.65
* ไม่รวมการเปลี่ยนแปลงของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน (ล้านบาท)	994.94	796.19

** ข้อมูล 12 เดือน